Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

 Estrada Parintins/Macurany, n° 1805 – Jacareacanga- Telefone (92) 3533-1884
E-mail: icsez_parintins@ufam.edu.br – CEP: 69152-240 – Parintins/Amazonas

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR – ICSEZ/UFAM
Edital de Abertura nº. 031 de 1º de dezembro de 2020

Área de Conhecimento: Estética e Filosofia da Arte; Pesquisa em Artes I; Pesquisa em
Artes II e Arte Contemporânea.

CALENDÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS ETAPAS DO CONCURSO

Período de Provas: 02/08 a 16/08 de 2021
Local: Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia – Parintins/AM

DATA ETAPAS/ATIVIDADE HORÁRIO LOCAL

02/08/2021
Sorteio do Tema da Prova Escrita 8h Sala 09

Bloco 1- Pav. Superior

Realização da Prova Escrita  9h Sala 09
Bloco 1- Pav. Superior

03/08/2021 Leitura da Prova Escrita 8h Sala 09
Bloco 1- Pav. Superior

04/08/2021 Divulgação do Resultado da
Prova Escrita

18h

Murais das dependências do
ICSEZ/E-mail dos candidatos
participantes

05 e
06/08/2021 Interposição de recurso Até às 18h Secretaria do ICSEZ

Bloco 1 - Pav. Superior

07/08/2021 Sorteio do Tema da Prova
Didática 8h Sala 09

Bloco 1- Pav. Superior

09/08/2021 Prova Didática 8h Sala 09
Bloco 1- Pav. Superior

10/08/2021 Divulgação do Resultado da
Prova Didática 18h

Murais das dependências do
ICSEZ/E-mail dos candidatos
participantes

11/08/2021 Interposição de recurso Até 18h Secretaria do ICSEZ
Bloco 1 - Pav. Superior

12/08/2021 Prova de Títulos – entrega dos
comprovantes 8h às 12h Sala 09

Bloco 1- Pav. Superior

13/08/2021 Divulgação do Resultado da
Prova de Títulos

18h

Murais das dependências do
ICSEZ/E-mail dos candidatos
participantes

14/08/2021 Interposição de Recurso Até às 18h Secretaria do ICSEZ
Bloco 1 - Pav. Superior

16/08/2021 Divulgação do Resultado Final do
Concurso

18h

Site da PROGESP_UFAM/
Murais das dependências do
ICSEZ/ E-mail dos candidatos
participantes.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Corina Fátima Costa Vasconcelos

Presidente da CCCMS/ICSEZ- Parintins, AM
Portaria Nº GR Nº 745/2021

Anexo da Decisão CONDIR-ICSEZ_ref Edital 031/2020 (0601021)         SEI 23105.004284/2021-73 / pg. 1Calendário - área Estética e Filosofia da Arte... (0602235)         SEI 23105.019771/2021-31 / pg. 1

	Calendário - área Estética e Filosofia da Arte... (0602235)